aut eiusmodi quopiam, suā adiectiuorum naturam resumunt. Alterum autem nomen βιβλία substantiuum est, nihilque cum eo subaudiendum relinquitur: sed quæ continent Christianis traditam doctrinam scripta, κατ' ἐξοχὴν appellātur βιβλία, id est Libri. vel potius τὰ βιβλία, perinde ac si diceretur τὰ ἅγια βιβλία, vel τὰ ἱερά βιβλία. Sunt verò & qui vocēt τὰ πᾶν ἱερῶν γραφῶν βιβλία. Eodémq; modo γραφὴ vel γραφαί de iisdē dicitur, pro ἀγία vel ἱερά γραφὴ, & ἀγία vel ἱερά γραφαί. Quinetiam composita voce ἀγιόγραφα dicta fuerunt illa scripta, subaudiendo vel βιβλία vel συγγράμματα. Atque hæc in eorum gratiam qui Græcæ linguæ sunt rudes, à me dicta putentur: ne in hoc meo libello nihil sibi peculiare habere queri possint.

V T A V T E M nunc ad eos quoque qui Græci sermonis peritiam consequuti sunt, sermonem cōuertam, eos mecum perpendere velim ἄνον Latinæ linguæ scriptores plurali numero in neutro genere vti maluerint vbi nos singulari in fœminino potius vtimur. id est, ἄνον sæpe *grammatica* (τὰ γραμματικὰ) *rhetorica* (τὰ ῥητορικὰ) *dialectica* (τὰ διαλεκτικὰ) *physica* (τὰ φυσικὰ) *dixerint*, vbi nos *grammaticæ*, *rhetoricæ*, *dia-*

lectice, physice, dicimus: quidam verò & per
a, grammatica, rhetorica, dialectica, physica,
 nimirum declinantes, *grammatica, gram-*
matica: pro *grammatice, grammatices*: iti-
 demque in cæteris. Cic. De oratore, lib. 2,
Omnia fere quæ sunt conclusa nunc artibus,
dispersa & dissipata quondam fuerunt: ut in
musicis, numeri, & voces, & modi: in geo-
metria, lineamenta, formæ, intervalla, ma-
gnitudines: in astrologia, cæli cõuersio, ortus,
obitus motûsque siderum: in grammaticis,
poetarum pertractatio, historiarum cognitio,
verborum interpretatio, pronuntiandi quidã
sonus. Hic videmus Ciceronem maluisse di-
 cere neutro plurali *grammaticis & musicis*
 quàm *grammatice & musice*, seu *gramma-*
tica & musica. Sic & Terentius Eunuchos,

- *Fac periculum in literis,*

Fac in palestra, in musicis.

Physica quoque eodem modo Cicero dixit,
 in Oratore, *Ne physicorum quidem ignarum*
oratorem esse volo. Idem De finibus lib. 1, *In*
physicis, quibus maximè gloriatur, totus est
alienus Epicurus. Fabius certè *grammaticis*
 eodem modo quo Cicero, dixisse videtur
 lib. 1, cap. 5, in ipso initio, *Primus in eo qui le-*
gendi scribendique adeptus erit facultatem,
grammaticis est locus. Solet tamen ita expo-

ni locus ille quasi *grammaticis* sit à nominatiuo grammatici, vt de iis intelligatur qui docent grāmatica: τὰ γραμματικά. Et quod sequitur, *Nec refert, de Græco an de Latino loquar. quanquam Græcum esse priorem placet*: de grammatico itidem intelligunt: quasi à plurali ad singularem transeat: at ego de fermone Græco & Latino loqui eum crediderim. Nimirum Græci quoque τὰ γραμματικά, τὰ ῥητορικά, τὰ διαλεκτικά, τὰ φυσικά, τὰ μουσικά, lubenter dicebant. Agathias Anthol. Epigr. lib. 2,

Ἰητήρ τις ἐμοὶ τὸν εἶον φίλον γόν' ἐπεμψεν,

ὡς τε μαθεῖν παρ' ἐμοὶ ταῦτα τὰ γραμματικά.

Neque tamen hæc ita dico quasi & nominibus Grammaticæ, Rhetoricæ, Dialecticæ, aliisque huiusmodi nullus sit apud Latinos locus: vel adiectiuis adiunctum habētibus substantiuum (appellando videlicet artem grammaticam, artem rhetoricam, artē dialecticam) sed vt admoniti à me lectores, eum quem dixi pluralis adiectiuo in neutro genere vsu obseruent.

De nominibus Græcis in quorum terminatione erratur. CAP. IIII.

PROXIME præcedente capite, quo agitur de declinatione, includere ea nolui nomina in quorum terminatione tantùm peccatur, sine vlla declinationis mutatione: sed hunc in locum reseruanda existimaui. Nunc igitur de hoc quoque monendi sunt mihi lectores, quum omnium prope modum cōsensu dicatur & scribatur, *Dion, Phocion, Bion, Matron, Acron, Thymoleon*, (vel *Timoleon*, aliud sequendo etymum) videri tamen scribendum *Dio, Phocio, Bio, Matro, Acro, Thymoleo*, itidemque in cæteris huiusmodi. Quid dico, videri scribendum? Imò verò hanc esse veram & genuinam apud Latinos terminationem, tam certum esse puto, quàm alteram illam, esse Græcorum constat. Iampridem certè Fabius tradidit, vt Palæmo, sic quoque Telamo & Plato Latinè dici, veteribus placuisse, lib. I, cap. 5. Vbi tamen aliud quoque ab iisdem receptum fuisse in Græcarum vocum vsu tradit, quod non item locum habere posse (quoniam iam tū obsoleuerat) fateor. Eius verba

sunt hæc, *Quinetiam laudet virtutē eorum qui potentiorē facere linguam Latinam studebant, nec alienis egere institutis fatebantur. Inde Castorem media syllaba producta pronuntiarunt: quia hoc nostris nominibus accidebat, quorum prima positio in easdem quas Castor literas exit. Et ut Palamo, sic Telamo & Plato (nam sic eum Cicero quoque appellat) diceretur, retinuerunt: quia Latinū quod o & n literis finiretur, non reperiēbant. Neq; interim inficior, colligi ex hoc Fabii loco, fuisse quibus terminationem Græcam retinere placeret. Ac quanuis in eodem ordine duo illa ponere videatur, minimè tamen existimandum est ab eo simul referri tanquam eadem sit vtriusque ratio, sed tantum vt eodem pertinentia: quòd nimirum vtroque pariter declaretur illorum studium linguam Latinā potentiorē efficiēdi. Nam Ciceronē quoque nominatiuo Plato fuisse vsum ipsemet testatur: at verò *Castorem* aut *Nestorem*, *Hectorem* media syllaba producta; tantum abest vt apud Ciceronē aut alium quempiam eiusdem seculi reperiamus, vt à Varrone etiam hanc pronuntiationem pro obsoleta haberi videamus. Eius enim meminit lib 1 x, De lingua Latina, *Hæc primò omnes qui soluta oratione loquun-**